Sistema completo de tubería y accesorios en
polietileno PE100 con Certificación FM
Catálogo Sistema ELOFIT FM
Sistema completo de accesorios electrosoldables
e inyectados en Polietileno PE100
 2
Sistema de tubería y accesorios de polietileno PE100 FM
Índice

Referencia Tipo Ø
(mm) SDR mín.* Dn
(mm)
D
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Uds.
Caja
ECEM063 A 63 17,6 63 80 53 68 100 147 20
ECEM075 A 75 17,6 75 95 60 81 113 169 14
ECEM090 A 90 17,6 90 119 70 99 134 208 16
ECEM110 A 110 17,6 110 137 83 114 161,5 241 12
ECEM125 A 125 17,6 125 170 85 122 157 246 8
ECEM160 A 160 17,6 160 192 90 134 208,5 296 12
ECEM180 A 180 17,6 180 215 106 160 240 340 6
ECEM200 A 200 17,6 200 242 97,5 167 250,5 368 6
ECE225 B 225 17,6 225 274 124 277 274 550 4
ECE250 B 250 17,6 250 308 132 292 308 600 9
Descripción
 -(*) SDR mín: de Ø63 a Ø315 soldable con SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4
 -Tipo A monofilar.
 -Tipo B bifilar.

(mm)
S
(mm)
L1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Agujero
máx.
(mm)
Uds.
Caja
ECOL09020 90-20 17,6 90 20 3 70 100 82 13 30
ECOL011020 110-20 17,6 110 20 3 70 100 98 13 30
ECOL 9025 90-25 17,6 90 25 3 70 100 98 18 30
ECOL09032 90-32 17,6 90 32 3 75 106 98 25 30
ECOL11032 110-32 17,6 110 32 3 72,5 100 97 22,5 30
ECOL09063 90-63 17,6 90 63 5,8 82 140 100 44 20
ECOL11063 110-63 17,6 110 63 5,8 82 140 100 44 20
ECOL12563 125-63 17,6 125 63 5,8 82 140 100 44 20
Descripción
 -Con collarín interior en material plástico
 -(*) SDR mín: soldable con SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4
Collares electrosoldables con Certificado FM

Dn2
(mm)
S
(mm)
L1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Agujero
máx.
(mm)
Uds.
Caja
ECOL12520 125-20 17,6 125 20 3 65 140 100 13 30
ECOL14020 140-20 17,6 140 20 3 65 140 100 13 30
ECOL16020 160-20 17,6 160 20 3 65 140 100 13 30
ECOL18020 180-20 17,6 180 20 3 65 140 100 13 30
ECOL20020 200-20 17,6 200 20 3 65 140 100 13 30
ECOL22520 225-20 17,6 225 20 3 65 140 100 13 30
ECOL25020 250-20 17,6 250 20 3 65 140 100 13 30
ECOL28020 280-20 17,6 280 20 3 65 140 100 13 30
ECOL31520 315-20 17,6 315 20 3 65 140 100 13 30
ECOL11025 110-25 17,6 110 25 3 65 140 100 16 30
ECOL12525 125-25 17,6 125 25 3 65 140 100 16 30
ECOL14025 140-25 17,6 140 25 3 65 140 100 16 30
ECOL16025 160-25 17,6 160 25 3 65 140 100 16 30
ECOL18025 180-25 17,6 180 25 3 65 140 100 16 30
ECOL20025 200-25 17,6 200 25 3 65 140 100 16 30
ECOL22525 225-25 17,6 225 25 3 65 140 100 16 30
ECOL25025 250-25 17,6 250 25 3 65 140 100 16 30
ECOL28025 280-25 17,6 280 25 3 65 140 100 16 30
ECOL31525 315-25 17,6 315 25 3 65 140 100 16 30
ECOL12532 125-32 17,6 125 32 3 65 140 100 22,5 30
ECOL14032 140-32 17,6 140 32 3 65 140 100 22,5 30
ECOL16032 160-32 17,6 160 32 3 65 140 100 22,5 30
ECOL18032 180-32 17,6 180 32 3 65 140 100 22,5 30
ECOL20032 200-32 17,6 200 32 3 65 140 100 22,5 30
ECOL22532 225-32 17,6 225 32 3 65 140 100 22,5 30
ECOL25032 250-32 17,6 250 32 3 65 140 100 22,5 30
ECOL28032 280-32 17,6 280 32 3 65 140 100 22,5 30
ECOL31532 315-32 17,6 315 32 3 65 140 100 22,5 30
Descripción
 -(*) SDR mín: soldable con SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4.
Collares electrosoldables con Certificado FM
Indice

Dn2
(mm)
S
(mm)
L1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Agujero
máx.
(mm)
Uds.
Caja
ECOL11040 110-40 17,6 110 40 3,7 65 140 100 30 30
ECOL12540 125-40 17,6 125 40 3,7 65 140 100 30 30
ECOL14040 140-40 17,6 140 40 3,7 65 140 100 30 30
ECOL16040 160-40 17,6 160 40 3,7 65 140 100 30 30
ECOL18040 180-40 17,6 180 40 3,7 65 140 100 30 30
ECOL20040 200-40 17,6 200 40 3,7 65 140 100 30 30
ECOL22540 225-40 17,6 225 40 3,7 65 140 100 30 30
ECOL25040 250-40 17,6 250 40 3,7 65 140 100 30 30
ECOL28040 280-40 17,6 280 40 3,7 65 140 100 30 30
ECOL31540 315-40 17,6 315 40 3,7 65 140 100 30 30
ECOL 7550 75-50 17,6 75 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL09050 90-50 17,6 90 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL11050 110-50 17,6 110 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL12550 125-50 17,6 125 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL14050 140-50 17,6 140 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL16050 160-50 17,6 160 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL18050 180-50 17,6 180 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL20050 200-50 17,6 200 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL22550 225-50 17,6 225 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL25050 250-50 17,6 250 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL28050 280-50 17,6 280 50 4,6 65 140 100 38 30
ECOL31550 315-50 17,6 315 50 4,6 65 140 100 38 25
ECOL 7563 75-63 17,6 75 63 5,8 65 140 100 44 25
ECOL14063 140-63 17,6 140 63 5,8 65 140 100 44 30
ECOL16063 160-63 17,6 160 63 5,8 65 140 100 44 30
ECOL18063 180-63 17,6 180 63 5,8 65 140 100 44 30
ECOL20063 200-63 17,6 200 63 5,8 65 140 100 44 30
ECOL22563 225-63 17,6 225 63 5,8 65 140 100 44 30
ECOL25063 250-63 17,6 250 63 5,8 65 140 100 44 30
ECOL28063 280-63 17,6 280 63 5,8 65 140 100 44 8
ECOL31563 315-63 17,6 315 63 5,8 65 140 100 44 8
Descripción
 -(*) SDR mín: soldable con SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4.
Collares electrosoldables con Certificado FM
Indice

Dn2
(mm)
S
(mm)
L1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Agujero
máx.
(mm)
Uds.
Caja
ECOL11075 110-75 17,6 110 75 6,8 90 170 120 59 15
ECOL12575 125-75 17,6 125 75 6,8 90 170 120 59 15
ECOL14075 140-75 17,6 140 75 6,8 90 170 120 59 15
ECOL16075 160-75 17,6 160 75 6,8 90 170 120 59 15
ECOL18075 180-75 17,6 180 75 6,8 90 170 120 59 15
ECOL20075 200-75 17,6 200 75 6,8 90 170 120 59 15
ECOL11090 110-90 17,6 110 90 8,2 90 170 120 70 15
ECOL12590 125-90 17,6 125 90 8,2 90 170 120 70 15
ECOL14090 140-90 17,6 140 90 8,2 90 170 120 70 15
ECOL16090 160-90 17,6 160 90 8,2 90 170 120 70 15
ECOL18090 180-90 17,6 180 90 8,2 90 170 120 70 15
ECOL20090 200-90 17,6 200 90 8,2 90 170 120 70 15
ECOL22590 225-90 17,6 225 90 8,2 98 200 130 70 6
ECOL25090 250-90 17,6 250 90 8,2 98 200 130 70 6
ECOL28090 280-90 17,6 280 90 8,2 98 200 130 70 6
ECOL31590 315-90 17,6 315 90 8,2 98 200 130 70 6
ECOL125110 125-110 17,6 125 110 10 90 200 140 87 10
ECOL160110 160-110 17,6 160 110 10 98 200 130 87 7
ECOL180110 180-110 17,6 180 110 10 98 200 130 87 6
ECOL200110 200-110 17,6 200 110 10 98 200 130 87 8
ECOL225110 225-110 17,6 225 110 10 98 200 130 87 5
ECOL250110 250-110 17,6 250 110 10 98 200 130 87 5
ECOL280110 280-110 17,6 280 110 10 98 200 130 87 5
ECOL315110 315-110 17,6 315 110 10 98 200 130 87 6
ECOL160125 160-125 17,6 160 125 11,4 98 200 130 100 6
ECOL180125 180-125 17,6 180 125 11,4 98 200 130 100 6
ECOL200125 200-125 17,6 200 125 11,4 98 200 130 100 7
ECOL225125 225-125 17,6 225 125 11,4 98 200 130 100 5
ECOL250125 250-125 17,6 250 125 11,4 98 200 130 100 5
ECOL280125 280-125 17,6 280 125 11,4 98 200 130 100 5
ECOL315125 315-125 17,6 315 125 11,4 98 200 130 100 6
Descripción
 -(*) SDR mín: soldable con SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4.
Collares electrosoldables con Certificado FM
Indice

Dn2
(mm)
S
(mm)
L1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Agujero
máx.
(mm)
Uds.
Caja
ECOLTL356363 355/630-63 17,6 355/630 63 5,8 85 140 102 47 30
Collares electrosoldables con Certificado FM
Indice
 19
Accesorios